

ZARZĄDZAĆ GMINĄ Z KOBIECĄ WRAŻLIWOŚCIĄ

Rozmowa z Urszulą Kowalińską - wójtem Doruchowa

Aby porozmawiać z wójtem, każda sposobność wydaje się dobra, lecz zbliżający się Dzień Kobiet jest najlepszą z możliwych okazji, by umówić się na rozmowę z pierwszym i, jak dotąd, jedynym w powiecie ostrzeszowskim wójtem-kobietą - panią Urszulą Kowalińską.

Rządy w gminie Doruchów objęła jesienią ubiegłego roku, pokonując w wyborach samorządowych troje rywali, mogąc poszczycić się blisko 70-procentowym poparciem. Wtedy już było wiadomo, że

jest osobą bardzo lubianą przez mieszkańców gminy. Po stu dniach sprawowania urzędu można dopowiedzieć, że pani wójt jest także osobą kompetentną, zaradną i z poczuciem humoru, o czym mogliśmy się przekonać podczas rozmowy, którą przedstawiamy.

Czy być wójtem-kobietą, jest łatwiej czy trudniej?

- Powiedzieć bym, że płec nie odgrywa tu żadnej roli. W moim przypadku brak sekretarza sprawił, że

od razu zostałam rzucona na głęboką wodę. Na pewno, gdybym była obciążona rodziną, małymi dziećmi, byłoby ciężko sprawować ten urząd. Kobiety z natury są bardziej ciepłe, a może i wrażliwsze od mężczyzn. W przypadku zarządzania gminą ta wrażliwość może w pewnych sytuacjach być utrudnieniem. Oczywiście nie odmawiam wrażliwości mężczyznom, wszystko zależy od charakteru człowieka.

Co skłoniło Panią do ubiegania się o ten urząd?

- Pan Józef Wilkosz był tutaj taką ostoją. Jego rezygnacja z kandydowania ośmieliła kilka osób do ubiegania się o to stanowisko. Powiem szczerze, że ja tego nie planowałam, ale dana komuś obietnica sprawiła, że nie mogłam już swego słowa cofnąć.

Chyba dobrze się stało, bo odniosła Pani wyraźne zwycięstwo.

- Nie miałam zielonego pojęcia, że tak to wypadnie. Miałam tylko cichą nadzieję, że wejdę do drugiej rundy. Sama nie wiem, co zdecydowało, że otrzymałam tak duże poparcie.

Dokończenie na str. 6

ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż

Nasze produkty są znakowane znakiem jakości CE i produkowane są zgodnie z normą PN-EN 12839:2012

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851;
www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00
(produkcja i sprzedaż)

OGRODZENIA BETONOWE • WIATY • GARAŻE • PANEL
OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

RATY

SONDA

Kobiety o mężczyznach

Rozm. K. Przybysz
Fot. S. Szmatała



Monika Ignor mieszka za granicą

Główną wadą wielu mężczyzn jest brak szacunku do kobiet. Zaczynając od takich prostych spraw jak przepuszczanie w drzwiach, a kończąc na agresywnym zachowaniu. Nie ma sensu skupiać się na innych wadach, bo wszystkie pozostałe właśnie z tej się wywodzą. Uważam jednak, że takiego osobnika nie można nazwać prawdziwym mężczyzną.

Jeśli chodzi o zalety, to na szczęście jest jeszcze bardzo dużo osób, które potrafią ten szacunek okazywać. Gdy kobieta czuje się szanowana, wtedy jest w pełni szczęśliwa. Wie, że może na niego liczyć, że on jej nic złego nie zrobi.

Kiedyś wydawało mi się, że wygląd ma znaczenie i wyłącznie nim się kierowałam, ale nauczyłam się, że ładna miska jeść nie da. Skupiłam się na innych cechach, na charakterze i tym, czy mężczyzna okazuje szacunek, nie tylko mi, ale również całemu otoczeniu. Po doświadczeniach, jakie już w życiu zebrałam, uważam, że w życiu należy się kierować tym, co podpowiada nam serce. Dzięki temu na pewno wybierzemy najlepiej dla nas.

Sława nie ma dla mnie znaczenia, ale jeżeli miałabym wybrać znanego mężczyznę, z którym chciałabym się spotkać, to byłby to Zenek Martyniuk, ponieważ jest to dla mnie ikona. Bardzo lubię disco-polo i uważam go za osobę mającą wpływ na ten gatunek muzyczny. W niedalekiej przyszłości mam w planach wybrać się na jego koncert, więc może uda mi się go poznać.



Kornelia Chowańska uczennica ZS nr 1

Mój chłopak jest wyjątkowy, ponieważ nie jest tak dziecinny jak większość mężczyzn w jego wieku, co uważam za ich dużą wadę. Jednak tak naprawdę trudno mi mówić o ogólnych wadach i zaletach mężczyzn, bo charakter każdy jest inny i od jego charakteru zależy, co jest w nim dobrego, a co złego.

Od chłopaka oczekuję szczerości, bycia zabawnym, umiejętności rozmawiania na każdy temat, opiekuńczości. Ważny jest również wygląd, bo przecież na samym początku to właśnie on sprawia, czy chcemy kogoś lepiej poznać, czy też nie. Uważam, że w ogóle wygląd jest bardzo ważny - każdy powinien być zadbane, schludny i dobrze ubrany.

Mężczyźni powinni dbać o kobiety z ich otoczenia - wspierać je, robić wszystko, by były szczęśliwe, pewne siebie i po prostu spełnione. Kobieta musi się czuć doceniana i bezpieczna.

Jeżeli chodzi o okazywanie uczucia, to nie powinny to być tylko słowa, oczywiście ważne jest, żeby co jakiś czas usłyszeć „kocham cię” lub „zależy mi na tobie”, jednak o wiele bardziej istotne są gesty - wspólne spacerowanie, wizyty w restauracji lub kinie, spacowanie od czasu do czasu kwiatów lub drobnych prezentów. Gdy zdarzy się tak, że mężczyzna jest „podrywany” przez inne kobiety, to powinien podkreślać, że nie jest wolny i nie zwraca na nie uwagi, a skupić się na tej „swojej”, przy nich okazać jej swoje uczucia.

Najbardziej chciałabym się spotkać z Maciejem Zakościelnym, uważam, że jest bardzo zdolnym i utalentowanym aktorem, wydaje się również, że ma poukładane w głowie, a do tego jest bardzo przystojny.



Kornelia Wolna uczennica ZS nr 2

Mężczyźni są różni, więc trudno wszystkim przypisywać te same wady i zalety. Ja bardzo doceniam, gdy chłopak jest inteligentny, zabawny i wyrozumiały. Nie spodobałoby mi się, gdyby był brutalny, agresywny, głupkawy czy niewychowany.

Jeżeli chodzi o mój ideał, to zdecydowanie osoba inteligentna, pomocna, opiekuńcza, o podobnych zainteresowaniach do moich. Wygląd nie jest dla mnie bardzo ważny. Najważniejszy jest charakter i to, by się dobrze poznać.

Mężczyźni powinni o siebie dbać, ale nie jako przesadnie. Powinni być czysti i schludni. Nie powinni się zbyt stroić, bo może się zdarzyć tak, że zamiast wyglądać dobrze, będą po prostu przebrani.

Nie jestem przesadną romantyczką, jednak uważam, że ważne jest, żeby otwarcie mówić o swoich uczuciach. Gdyby kogoś kochałyśmy, dlaczego mielibyśmy to ukrywać? Oczywiście, ważne są również gesty - opiekuńczość, dawanie poczucia bezpieczeństwa, rozumienie się bez słów czy dbanie o spełnianie potrzeb.

Trudno mi zdecydować, kogo ze sławnych chciałabym spotkać, ale jeżeli miałabym wybierać, to wskazałabym Shawna Mendesa. Jest to bardzo utalentowany mężczyzna, jego piosenki są głębokie i myślę, że naprawdę fajnie byłoby z nim porozmawiać, wypić kawę i sprawdzić, jakim jest człowiekiem poza show-biznesem.



Joanna Sikora z córką Zosią zajmuje się dziećmi

Mężczyźni, tak jak i kobiety, są różni, mają swoje wady i swoje zalety. Jednak jeśli miałabym wskazać jacy nie powinni być, to przede wszystkim agresywni, opryskliwi. Idąc w drugą stronę - powinni być łagodni, opiekuńczy, szczerzy, wyrozumiali.

Ciężko jest wskazać mój ideał - uważam, że takie osoby nie istnieją, zarówno jeżeli chodzi o mężczyzn, jak i o kobiety.

Wygląd zdecydowanie ma znaczenie, ale z czasem się to zmienia. Im jesteśmy starsi, tym bardziej liczy się to, jacy jesteśmy w środku, a nie na zewnątrz. Piękno zewnętrzne przemija, a zostaje nasz charakter i usposobienie.

Uważam, że mężczyźni powinni o siebie dbać - czysty ubiór, brak nieprzyjemnych zapachów, dobre perfumy. Jednak facet to powinien być facet, nie może być zniewieściał.

Mężczyzna, mówiąc trochę żartobliwie, powinien dbać o swoją kobietę jak najlepiej i z całego serca zawsze, a nie tylko w Dniu Kobiet.

Jeżeli w związku są dzieci, to musi pamiętać, że nie jest pomocą, ale swego rodzaju współtwórcą i również powinien o nie dbać.

Nie mój uwielbia zabawiać kobiety, ma ujmujący uśmiech, świetną „gadkę” i one go ubóstwiają. Ja się do tego przyzwyczaiłam. Wychodząc z założenia, że gdy w związku jest wzajemne zaufanie, to takie rzeczy zupełnie nie szkodzą. To przecież mnie kiedyś wybrał, to przy mnie jest.

Wielu sławnych mężczyzn mi się podobało, jednak jakbym mogła wybrać, z kim spotkam się, na przykład na kawie, to byłby to zdecydowanie Georg Clooney. Jest przystojny, zabawny, utalentowany. Natomiast jeżeli chodzi o polskich aktorów, to bardzo ujmujący i radosny jest Tomasz Karolak, więc również chętnie bym go poznała.



Małgorzata Skrobacz zajmuje się domem

Największą wadą mężczyzn, i nie boję się tutaj generalizować, jest bałaganiarstwo. Dotyczy to większości tych, których znam. Nie mogę jednak powiedzieć, że przy tym nie dbają o siebie.

U swojego mężczyzny życia widzę przede wszystkim zalety - jest opiekuńczy, pracowity, prawdomówny - nie lubi kłamstwa, taktowny, godny zaufania. Oczywiście nie ma ideałów, jednak mojemu mężowi niczego nie brakuje. Jesteśmy po ślubie już dobrych kilka lat, ale nadal się sobą nie nacieszyliśmy.

Wygląd oczywiście ma znaczenie - mężczyzna nie musi być piękny, ale zawsze ogolony, czysty, ładnie obcięty, schludnie ubrany i dobrze się prezentujący.

Moim zdaniem uczucia powinno się okazywać zarówno poprzez słowa, jak i gesty. Lubię słuchać o miłości, o tym, jak bardzo mnie kocha, oczywiście odwdzięczam się tym samym.

Ważne są przy tym również kwiaty bez okazji, czekoladki, wyjście na kawę czy kolację. Najbardziej istotne jest jednak po prostu zainteresowanie.

George Clooney to gwiazda, z którą chętnie spotkałabym się twarzą w twarz - jest w odpowiednim wieku, przystojny, zadbane, zawsze dobrze wyglądający, posiada powalający uśmiech. Odbieram go jako gentelmana, który wie, jak zachowywać się przy kobiecie.